
令和５年 ８月末 

兵庫県立こばと聴覚特別支援学校 

同窓会 会長  岩本 吉正 

 

同窓会のお知らせ 

   拝啓 

     時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

     皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

     この度、下記のご案内にて、同窓会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存

じますが、しばし日々の雑事を忘れ、楽しいひと時を過ごしたいと思います、皆さ

まお誘い合わせの上、ご来会いただけますようお願い申し上げます。 

                                                     敬具 

記 

日時   ： 令和５年１１月２３日（木・祝）   ①１０時～１２時  ②１３時半～１５時半 

場所   ： 兵庫県立こばと聴覚特別支援学校 

〒６６３－８００１  兵庫県西宮市田近野町８－８ 

参加申込：出欠申請は、Ｇｏｏｇｌｅ申し込みフォームまで、ご連絡ください 

https://forms.gle/j4GFfF3RhXmPArde9 

 

 

 

                               皆さまのご参加お待ちしております 

 

 

※同窓会の案内はがきが届かない同窓生の人数が増えてきています。 

案内はがきが届かなかった場合、翌年から案内はがきは送っておりま

せん。 

新住所をメール・FAX 等、いずれかの方法で学校の同窓会担当職員

に教えていただきますよう、よろしくお願いします。 
 

https://forms.gle/j4GFfF3RhXmPArde9


こばとの移転についてのお知らせ 

 

 

 

 

 

 「こばと聴覚特別支援学校」 から 「むこがわ特別支援学校」 に 

＜むこがわ特別支援学校について＞ 

むこがわ特別支援学校は、旧尼崎市立尼崎養護学校の既設校舎を活用し

て、令和 4年 4月に開校（知的部門：小・中学部）しました。 

令和 6年度から知的部門（高等部）、聴覚部門（保育相談部・幼稚部）を含め

た新校舎でのスタートの予定でしたが、工事期間の見直しがされて、開始時期

が変更になりました。 
 

＜聴覚部門（現こばと聴覚特別支援学校機能） 開設時期＞ 

令和 6年度→令和 8年度４月に令和 7年度末（令和８年３月末）までは、 

「こばと聴覚特別支援学校」として、現校舎で教育活動を継続します。 
令和 8年 4月より  

「むこがわ特別支援学校」聴覚部門 幼稚部・保育相談部 になります 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｒ８．４月からここへ 

R８．３月まで 


